5 tantummodo in anno condemnationis sub præstituta summa se- veritas exerceatur. §. 4. Quod si quis prædictum modum excesserit, hujus auctor admissi, condemnato ad dupli restitutionem: fisco & vero nostro ad inferendam eam quantitatem, quam multæ nomine inflixerit, tenebitur. §. 5. Nec tamen ad hujus legis moderationem pertinere se credant, qui in peculiaribus, aut manubiis, id est, deprædationibus, aut concussionibus, furtis. aliisque flagitiis, quæ coerceri severius convenit, fuerint deprehensi: scilicet ut scripta per Judices memoratos, in cuiuslibet fuerit dirigenda dispendium, sententia proferatur. §. 6. Nec putent factu facile esse, ut aut præcipiti persuasione condemnent, quem culpa non ingratet, aut erubescenda varietate & judicij pro arbitrio proprio immutandum esse, quod jussint: nisi paupertas & condemnari hoc persuaserit. Dat. xi. Kal. Sept. THEOD. A. II. & CYNEGIO COSS. 388.

TIT. LV.

DE DEFENSORIBUS I CIVITATUM.

De quibus causis defensores cognoscunt.

1. Imp. VALENT. & VALENS AA. Senecæ

Defensori.

*S*i quis de tenuioribus, ac minusculariis rebus interpellandum te esse crediderit, in minoribus causis, id est, usque ad 2 quinquaginta solidorum summam, acta judicialia conficiat: scilicet, ut, si quando quis, vel debitum justum, vel servum & qui per fugam fuerat elapsus, vel quod ultra delegationem derat, postulaverit, vel quodlibet hujusmodi tua disceptatione restituas. Ceteras vero, quæ dignæ forensi magnitudine videbuntur, ordinario insinuato Rectori. Dat. xv. Kal. Jan. Terici, VALENTINIANO & VALENTE AA. COSS. 365.

Ex quibus eligendi defensores.

2. Idem AA. ad Probum P. P.

Defensores civitatum & non ex decurionum, seu cohortium corpore, sed ex aliis idoneis personis huic officio deputentur. Dat. III. Non. Nov. iisdem COSS. 365.

De rusticis.

3. Idem & GRATIANUS AAA. ad Senatum. Utili ratione perspectum est, ut innocens, & quieta rusticitas peculiari patrocinii, id est, defensoris locorum beneficio perfruatur, & apud eum in pecuniariis causis litigandi habeat facultatem. Dat. iv. Id. Aug. Hierapoli, VALENTINIANO, & VALENTE AA. utrisque II. COSS. 368.

De officio defensorum.

4. Imp. GRATIAN. VALENT. & THEOD. AAA.

Theodoro defensori.

In defensoribus universarum provinciarum erit administrationis hæc forma, & tempus 5 quinquennii spatii metendum: scilicet ut in primis parentis vicem plebi exhibeas: descriptionibus rusticis, urbanosque non patiaris affligi: officialium insolentia, & Judicum procacitati (salva reverentia pudoris) occursas: ingrediendi, cum voles, ad Judicem liberam habeas facultatem: superexigendi damna, vel spolia plus petentium ab his, quos liberorum loco tueri debes, excludas: nec patiaris quicquam ultra delegationem solitam ab his exigi, quos certum est, nisi tali remedio, non posse reparari. Dat. xi. Non. Jan. Constant. ARCADIO, & BAUTONE COSS. 385.

5. Imp. VALENT. THEOD. & ARCAD. AAA.

Potamio Præfeto Augustali.

Defensores nihil sibi insolenter, nihil indebitum vindicantes, nominis sui tantum fungantur officio. Nullas infligant & multas: Saviores non exerceant quæstiones: Plebem, vel decuriones ab omni improborum insolentia, & temeritate tueantur: ut id tantum, quod esse dicuntur, esse non desinant. Dat. III. Non. Mart. Constant. ARCADIO A. II. & RUFFINO COSS. 392.

6. Idem AAA. Tatiano P. P.

Per omnes regiones, in quibus fera & periculi sui nescia latronum seivet insanis, probatissimi quique, & districtissimi defensores

(5. Adde l. 4. pr. inf. de serv. fugit. (6. Sic l. 3. sup. de ass. (7. v. enim l. 14. ff. de re judic. l. 15. inf. de pœn. (8. l. 6. in fin. ff. de off. præf. addel l. 1. in fin. ff. de pœn l. 4. vers. quod si inf. de serv. fug.

TIT. LV. (1. Nov. 15. (2. Abrog. d. Nov. c. 3. in fin. (3. l. 5. inf. de serv. fug. (4. Confer. d. Nov. 15. c. 1. (5. Abrog. d. c. 1. §. 1. (6. Immo v. l. 3. inf. de sportulis.

adint disciplinæ, & quotidianis actibus præsint, qui non finant crimina impunita coalescere; removeant patrocinia, quæ favorem reis, & auxilium scelerosis impariendo, maturari scelera fecerunt. Dat. v. Id. April. ARCADIO A. II. & RUFINO COSS. 392.

7. Imp. ARCAD. HONOR. & THEOD. AAA.

Cæciliiano P. P.

Defensores civitatum oblatos sibi reos in ipso latrocino, vel congressu violentiæ, aut perpetrato homicidio, aut stupro, vel raptu, vel adulterio deprehensos, & actis publicis sibi traditos, expresso crimen cum his, a quibus fuerint accusati, mox sub idonea persecutione ad Judicium dirigant. Dat. prid. Kal. Jan. Mediolani, STILICONE II., & ANTHEMIO COSS. 405.

De ordinatione. 1. De eo, quod sit in lassionem possessorum.

8. Imp. HONOR. & THEOD. AA. Cæcilio P. P.

Defensores ita præcipimus ordinari, ut sacris & orthodoxæ religionis imbuti mysteriis, reverendissimorum Episcoporum, necnon clericorum, & honoratorum, ac possessorum, & curialium decreto constituantur: de quorum ordinatione referendum est ad illustrissimam Prætorianam potestatem: ut literis ejusdem magnifica sedis eorum solidetur auctoritas §. 1. Quod si quid a qualibet persona contra publicam disciplinam in lassionem possessorum fieri cognoverint defensores, referendi habeant potestatem ad illustres, & magnificos viros Præfectos Prætoriis, & illustres viros Magistros equitum & peditum, Magistros etiam officiorum, & Comites tam sacrarum largitionum, quam rerum privatum. Dat. xv. Kal. Febr. Ravennæ, HONORIO VIII. & THEOD. III. AA. COSS. 409.